
Stand: 27.03.2017 / 08:20:59

Ergebnisübersicht: Petersfehn Springturnier [381713001] 24.03.2017 - 26.03.2017

1 Standardspringwettbewerb
Ehrenpreise Reitsport Schumacher, Equiva - Reiten e rleben Oldenburg &
Derby Spezialfutter GmbH

1. Sabina Tapkenhinrichs (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Simply Sammy566 0.00 / 33.39P
2. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Susi 1438591 0.00 / 41.60P
3. Maja Marie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52456 0.00 / 41.70P
4. Kea Ahrens (RURV Rastede) Bondo632 0.00 / 44.17P
5. Sven Oberbörsch (RG Dangast e.V.) Romy 265536 0.00 / 47.02P
6. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Replay 31531 0.00 / 47.17P
7. Alena Rykena (RUFS Oldenburg) Cartouche 84100 0.00 / 48.40P
8. Mareike Schwengels (Ammerländer RC v.06 e.V.) Catara 3117 0.00 / 48.96P
9. Imke Drews (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Junior268 0.00 / 49.02P

10. Julia Dinklage (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Mon Espoir457 0.00 / 49.07P
11. Jana Winter (RV Ahlhorn e.V.) Oki-Doki 3481 0.25 / 50.46P
12. Joana Holst (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cooper-Lou K216 0.25 / 50.48P
13. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Candy Contagia77 4.00 / 43.51
14. Merten Wittrock (Nordenhamer RC e.V.) Buffy631 4.00 / 46.39
15. Caprice Brandes (RV Hoeven e.V.) Yi Zafinaah627 4.00 / 47.35
16. Neele Meier (RFV Benthullen e.V.) Prachtlady494 5.25 / 54.70
17. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bacardi 22425 5.50 / 55.43
18. Megan Wray (RK Frei Tempo Kirchhatten) Venellio616 8.00 / 43.70
19. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17452 8.00 / 44.08
20. Julia Logemann (RV Hoeven e.V.) Who's Perfekt S626 8.00 / 46.59
21. Ann-Christin Gickel (RK Frei Tempo Kirchhatten) Cenno121 12.50 / 67.98
22. Lisa Braniewicz (Ammerländer RC v.06 e.V.) Caramel Deluxe635 13.00 / 53.04

2 Stilspringwettbewerb
Ehrenpreis Reitsport Schumacher, Equiva - Reiten er leben Oldenburg &
Derby Spezialfutter GmbH

1. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Candy Contagia77 7.80P
2. Maja Marie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Milky Way 52456 7.60P
3. Alena Rykena (RUFS Oldenburg) Cartouche 84100 7.50P
4. Wenke Reents (RUFV Ostiem) Coco Crazy182 7.40P
5. Malin Heinemann (Ammerländer RC v.06 e.V.) Liz 41407 7.30P
5. Merten Wittrock (Nordenhamer RC e.V.) Buffy631 7.30P
7. Joana Holst (RUFV Nordbutjadingen e.V. Tossens) Cooper-Lou K216 7.20P
7. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Kaiser's Lady343 7.20P
9. Letizia Sybrandts (TG Bad Zwischenahn) Jingelbell340 7.10P
9. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Veni Vidi Vici 23617 7.10P
9. Kea Ahrens (RURV Rastede) Bondo632 7.10P

12. Tomke Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Bacardi 22425 7.00P
12. Chantal Kirchner (RFV Benthullen e.V.) Chico's Amor Lin154 7.00P
14. Julia Logemann (RV Hoeven e.V.) Who's Perfekt S626 6.90
15. Jobje Oeljeschläger (RK Frei Tempo Kirchhatten) Cameron 2870 6.80
15. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Sheila633 6.80
17. Philine Wittkopf (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pina Colada 197488 6.70
18. Romina Tekken (PS Petersfehn e.V.) Mendy 22453 6.60
19. Pauline Schönbohm (RUFV Schönemoor e.V.) Calypso Coffee67 6.50
19. Neele Meier (RFV Benthullen e.V.) Prachtlady494 6.50
19. Johann Friedrich Funke (RV Visbek e.V.) Replay 31531 6.50
22. Ann-Christin Gickel (RK Frei Tempo Kirchhatten) Cenno121 6.30
22. Johanna Bahlmann (RURV Rastede) Kaskada 2344 6.30
24. Janine Kirchner (RFV Benthullen e.V.) Rosaria 25539 6.20
25. Imke Drews (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Junior268 6.00
25. Jana Winter (RV Ahlhorn e.V.) Oki-Doki 3481 6.00
27. Emma Duhm (Butjadinger RV. Stollhamm) Medicus 17452 5.80
28. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Susi 1438591 5.50
29. Moritz Joost (TG Bad Zwischenahn) Cooper J215 5.00

3 Springprüfung Klasse E
Preis der Familie Bakenhus
Ehrenpreis Casco International GmbH

1. Sabina Tapkenhinrichs (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Simply Sammy566 0.00 / 33.42P
2. Anthea Reder (RC Hude e.V.) T Gold'n Hamrik's Oscar593 0.00 / 37.45P
3. Matthias Reil (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Angel 24310 0.00 / 37.53P
4. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Veni Vidi Vici 23617 0.00 / 38.43P
5. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Mad Max WE 2443 0.00 / 38.50P
6. Annika Schüler (RFV Benthullen e.V.) Venellio616 0.00 / 39.59P
7. Hanna Ehring (PC Nordenham e.V.) Little Lord 68404 0.00 / 41.00P
8. Vivien Dombrowski (PS Petersfehn e.V.) Charline 24137 0.00 / 42.00P
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9. Johanna Bahlmann (RURV Rastede) Kaskada 2344 0.00 / 42.53P
10. Chiara Widow (Ammerländer RC v.06 e.V.) Higgens 9332 0.00 / 43.10P
11. Charlotte Arkenau (RV Vechta e.V.) Moonwalker W642 0.00 / 43.43
12. Jana Winter (RV Ahlhorn e.V.) Oki-Doki 3481 0.00 / 46.43
13. Imke Drews (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Junior268 0.00 / 49.39
14. Matthias Reil (Reit-, Fahr- u. Zuchtverein Apen e.) Argentino 7715 4.00 / 34.45
15. Moritz Joost (TG Bad Zwischenahn) Cooper J215 4.00 / 37.03
16. Laura Dinklage (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Mon Espoir457 4.00 / 41.48
17. Merten Wittrock (Nordenhamer RC e.V.) Bebecca30 4.00 / 47.40
18. Megan Wray (RK Frei Tempo Kirchhatten) Apego G13 4.00 / 48.01
19. Pia Achtermann (PS Petersfehn e.V.) Contador 33204 4.00 / 48.59
20. Imke Drews (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rubiniera Royal542 4.75 / 52.47
21. Laurin Antz (RV Ganderkesee) Kaiser's Lady343 5.00 / 53.04
22. Svenja Brinkmann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Libbi393 8.00 / 45.40
23. Amy Finger (Ammerländer RC v.06 e.V.) Artani's Highlight18 8.75 / 52.08
24. Ylva-Merline Grau (RC Helle e.V.) Angelo G.12 11.00 / 61.03
25. Levi Cordes (RV Ganderkesee) Orchid's Gador482 18.00 / 57.70
26. Jule Sofie Krause (RFV Edewecht-Portsloge e.V.) L'infinita657 20.00 / 49.75

4 Springprüfung Klasse A*
Preis des Volkswagen Zentrums Oldenburg GmbH
Ehrenpreis Reitsport Schumacher

1. Johanne Geue (RC Hude e.V.) Mad Max WE 2443 0.00 / 40.68P
2. Ramona Marks (RUFV Aperberg e.V.) Don Milano 2269 0.00 / 42.45P
3. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Mary Poppins 69449 0.00 / 43.51P
4. Wenke Reents (RUFV Ostiem) Coco Crazy182 0.00 / 44.08P
5. Janne Christina Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Candy Contagia77 0.00 / 44.43P
6. Anja Wehkamp-Steinberger (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Richie Sambora S534 0.00 / 45.51P
7. Tomke Kahlen (TG Bad Zwischenahn) Belili31 0.00 / 46.57P
8. Ann-Christin Gickel (RK Frei Tempo Kirchhatten) Consul MS203 0.00 / 46.64P
9. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Freya S 2308 0.00 / 47.03P

10. Celine Burgdorf (RC Hude e.V.) Bentendro35 0.00 / 47.08P
11. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88178 0.25 / 48.04P
12. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie 24331 0.75 / 50.46P
13. Sabina Tapkenhinrichs (FG Oldenburger Pferdesport e.V.) Simply Sammy566 4.00 / 32.43
14. Jule Freericks (RC Hude e.V.) Procult496 4.00 / 34.04
15. Lene Sofie Brandt (Nordenhamer RC e.V.) Salita con. Sally546 4.00 / 40.37
16. Tina Böschen (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Lysianthus442 4.00 / 41.04
17. Tabea Heermann (RK Frei Tempo Kirchhatten) Royal Aktion541 4.00 / 41.10
18. Pia Achtermann (PS Petersfehn e.V.) Contador 33204 4.00 / 43.45
19. Birga Klatte (RV Hoeven e.V.) Chico 933153 4.00 / 43.98
20. Hergen Schmidt (PS Petersfehn e.V.) Nastasia 22468 4.00 / 46.40
21. Jobje Oeljeschläger (RK Frei Tempo Kirchhatten) Cameron 2870 4.00 / 47.05
22. Cathleen Doyen-Waldecker (Ammerländer RC v.06 e.V.) Chicco de Luxe152 4.25 / 48.43
23. Caprice Brandes (RV Hoeven e.V.) Yi Zafinaah627 4.50 / 49.40
24. Nadine Ammermann (PS Petersfehn e.V.) Looping Louie 12415 4.50 / 49.54
25. Ihno Goldenstein (RV Ganderkesee) Conway 17210 5.00 / 51.42
26. Marieke Tscheschlok (RG Dangast e.V.) Nora 512472 5.75 / 54.42
27. Amy Finger (Ammerländer RC v.06 e.V.) Artani's Highlight18 6.25 / 56.01
28. Philine Wittkopf (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Pina Colada 197488 8.00 / 40.39
29. Anna Fortmann (RUFV Bösel e.V.) Madame Curie444 10.00 / 55.43
30. Nieke Kautsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Mattis 6451 10.25 / 56.62
31. Janine Kirchner (RFV Benthullen e.V.) Rosaria 25539 12.00 / 42.99
32. Moritz Joost (TG Bad Zwischenahn) Cooper J215 12.00 / 44.02
33. Ute Dahl (PS Petersfehn e.V.) Daredevil 2242 13.75 / 54.45
34. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita159 14.50 / 57.99
35. Letizia Sybrandts (TG Bad Zwischenahn) Jingelbell340 15.00 / 59.45

5 Springprüfung Klasse A*
Preis der Öffentlichen Versicherung Oldenburg Vertr etung Tobias Sohl &
Gerold Eilers
Ehrenpreis Reitsportcenter Wardenburg

1. Janine Kirchner (RFV Benthullen e.V.) Loki 68411 0.00 / 39.53P
2. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Tornado 307603 0.00 / 42.07P
3. Sabine C. Höhne (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fara Diva 5293 0.00 / 42.50P
4. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Mary Poppins 69449 0.00 / 43.42P
5. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3498 0.00 / 44.02P
6. Ute Brumund (PUPF Augustfehn e.V) Salida del Sol 8545 0.00 / 48.45P
7. Eske Schierhold (RV Hoeven e.V.) Freya S 2308 0.00 / 48.51P
8. Florine Götsch (PS Petersfehn e.V.) Donner Robina274 0.00 / 48.70P
9. Marieke Tscheschlok (RG Dangast e.V.) Nora 512472 0.00 / 49.59P
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10. Birga Klatte (RV Hoeven e.V.) Chico 933153 0.00 / 50.07P
11. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R142 0.00 / 50.45P
12. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2328 0.00 / 53.46P
13. Melanie Hupasch (RV Ganderkesee) Zita 95629 0.00 / 53.68
14. Katharina Pülscher (RC Helle e.V.) Rythm is a Dancer543 0.75 / 56.01
15. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Calippo H63 1.00 / 57.01
16. Stephanie Schilling (RC Braakland e.V.) Golden Amerie316 3.25 / 66.43
17. Franziska von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Nabby Sue465 4.00 / 36.43
18. Anna Oeltjenbruns (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coriander 17219 4.00 / 44.45
19. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S236 4.00 / 48.03
20. Sara Stern (RuFV Dwergte) Special Girl573 4.00 / 49.56
21. Nadine Ammermann (PS Petersfehn e.V.) Looping Louie 12415 4.00 / 51.42
22. Madeleine Bargmann (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Lovely Lulu H424 4.00 / 52.46
23. Lara Kohlwey (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Levitto391 4.00 / 53.00
24. Lena Brunken (Ammerländer RC v.06 e.V.) Dark Fox 5244 4.25 / 54.46
25. Amy Finger (Ammerländer RC v.06 e.V.) Artani's Highlight18 5.00 / 57.04
26. Dennis Menkens (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Vapiano 8615 5.00 / 57.42
27. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Charlotta W 2139 7.75 / 68.45
28. Antonia Lübben (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cheeky like me144 8.00 / 53.03
29. Laura Tannigel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fedor 111294 12.25 / 54.70
30. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita159 12.50 / 55.60
31. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Rayja528 16.50 / 87.54
32. Laura Tannigel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Santano 125555 26.75 / 96.02

6 Springprüfung Klasse A**
Preis der Öffentlichen Versicherung Oldenburg Vertr etung Tobias Sohl &
Gerold Eilers
Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle GmbH

1. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Tornado 307603 0.00 / 39.42P
2. Anna Oeltjenbruns (Ammerländer RC v.06 e.V.) Coriander 17219 0.00 / 40.03P
3. Joleen Müller (RUFV Hooksiel) Calimba de Luna 1259 0.00 / 40.60P
4. Kim Legal (Jader RC e.V.) Halime 2328 0.00 / 42.01P
5. Laura Tannigel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Mona 1639459 0.00 / 43.48P
6. Lara Kohlwey (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Levitto391 0.00 / 44.57P
7. Dennis Menkens (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Vapiano 8615 0.00 / 44.98P
8. Svenja Frerichs (TG Bad Zwischenahn) Quick Step 76644 0.25 / 47.04P
9. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Rayja528 1.25 / 51.18P

10. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlotta Gold138 1.25 / 51.65P
11. Franziska von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Nabby Sue465 4.00 / 37.67P
12. Florine Götsch (PS Petersfehn e.V.) Donner Robina274 4.00 / 41.01
13. Rieke Kahlen (TG Bad Zwischenahn) Chara Mia132 4.00 / 42.00
14. Matthias Smitz (RuFC Dinklage e.V.) Lucky Pezi427 4.00 / 43.46
15. Madeleine Bargmann (RG Irps-Hof Roffhausen e.V.) Lovely Lulu H424 4.00 / 46.05
16. Ute Brumund (PUPF Augustfehn e.V) Salida del Sol 8545 4.00 / 46.43
17. Helena Hauerstein (RUFV Cappeln) Clair de Lune H167 4.75 / 49.43
18. Birte Vogel (PS Petersfehn e.V.) Finley K299 5.00 / 50.95
19. Petra Seegert (PS Petersfehn e.V.) Qashqai 3498 8.00 / 42.01
20. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Charlotta W 2139 8.00 / 43.03
21. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V.) Calippo H63 8.00 / 46.56
22. Stephanie Schilling (RC Braakland e.V.) Golden Amerie316 9.25 / 51.09
23. Sabine C. Höhne (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fara Diva 5293 12.00 / 44.68
24. Mareile Bielefeld (RUFV Hooksiel) Clooney 88178 12.25 / 63.48
25. Laura Tannigel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fedor 111294 16.25 / 47.67
26. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R142 17.25 / 67.45
27. Jantje Tapkenhinrichs (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cronut S236 19.75 / 77.43
28. Carina Lampe (RV St. Hubertus Garrel e.V.) Herbie 24331 23.50 / 60.52

7 Punktespringprüfung Klasse L
Preis der Firma Kuro Tief- und Gala-Baufachhandel G mbH
Ehrenpreis Reitsport Schokemöhle GmbH

1. Nina-Carlotta Meiners (RV Ganderkesee) Slibowitz M569 44.00 / 42.62P
2. Eric Kabernagel (Jader RC e.V.) Atago 221 44.00 / 44.00P
3. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Seven up 42559 44.00 / 46.01P
4. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2122 44.00 / 46.16P
5. Joleen Müller (RUFV Hooksiel) Calimba de Luna 1259 44.00 / 46.64P
6. Sabrina Kroog (RUFV Schönemoor e.V.) Comtessa 114194 44.00 / 48.50P
7. Nadja Krön (RURV Rastede) Sidney 184564 44.00 / 52.45P
8. Svenja Frerichs (TG Bad Zwischenahn) Quick Step 76644 44.00 / 53.64P
9. Jule Freericks (RC Hude e.V.) Procult496 40.00 / 43.42P

10. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53189 40.00 / 48.48P
11. Maren True (RV Heiligenrode u.U. e.V.) de Baabe249 40.00 / 49.02P
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12. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29338 40.00 / 54.01
13. Helena Hauerstein (RUFV Cappeln) Clair de Lune H167 38.25 / 61.09
14. Anne-Kristin Freese (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Todonna601 38.00 / 49.72
15. Sara Stern (RuFV Dwergte) Carry Girl 399 37.75 / 55.42
16. Anna Fortmann (RUFV Bösel e.V.) Madame Curie444 36.00 / 51.04
17. Laura Tannigel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Mona 1639459 35.00 / 49.51
18. Janina Minor (RFV Steller See e. V.) Candice 1976 35.00 / 53.42
19. Maren True (RV Heiligenrode u.U. e.V.) Chaosmaker130 33.00 / 52.48
20. Britta Willms (RV Hoeven e.V.) Quentina W508 30.00 / 51.04
21. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K118 30.00 / 51.18
22. Birte Vogel (PS Petersfehn e.V.) Finley K299 28.75 / 55.72
23. Mark Herse (PS Petersfehn e.V.) Plazido490 23.00 / 46.05
24. Rieke Kahlen (TG Bad Zwischenahn) Chara Mia132 23.00 / 51.00
25. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlotta Gold138 21.50 / 72.02
26. Dominik Nienhüser (RFV Bühren) Calandora N53 16.75 / 68.43
27. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE454 8.75 / 91.64
28. May-Lynn Wenzel (RV Ovelgoenne von 1908 e.V.) Desire 45255 8.25 / 97.43

8 Springprüfung Klasse L
Preis der Firma Olav Engelbarts Bauträger GmbH
Ehrenpreis Wolfgang Büschen

1. Jochen Heinemann (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Calexina55 0.00 / 43.37P
2. Miriam Conrad (Ammerländer RC v.06 e.V.) Rubiniera Royal542 0.00 / 46.63P
3. Sarah Yvonne Deger (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino552 0.00 / 46.88P
4. Jacqueline Beutel (TG Bad Zwischenahn) Dancing Queen 132240 0.00 / 49.98P
5. Caroline Pistorius (RV Hoeven e.V.) Lexus As392 0.00 / 50.00P
6. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa129 0.00 / 50.03P
7. Louisa Schumacher (RUFV Großenkneten e.V.) Baldini S26 0.00 / 50.96P
8. Joleen Müller (RUFV Hooksiel) Calimba de Luna 1259 0.00 / 51.45P
9. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi581 0.00 / 54.00P

10. Nadja Krön (RURV Rastede) Sidney 184564 2.00 / 61.04P
11. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Le Peter380 4.00 / 43.01P
12. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133568 4.00 / 44.68P
13. Julia Gickel (RK Frei Tempo Kirchhatten) Consul MS203 4.00 / 47.98
14. Laura Tannigel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Mona 1639459 4.00 / 48.00
15. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53189 4.00 / 48.43
16. Celina Cansu Kiran (RV Ganderkesee) Condesito199 4.00 / 49.64
17. Sabrina Kroog (RUFV Schönemoor e.V.) Comtessa 114194 4.00 / 50.10
18. Wiebke Schwarting (PS Petersfehn e.V.) Diarada 7260 4.00 / 52.05
19. Silke Overmeyer (RUFV Hooksiel) Quooby Doo524 4.00 / 53.37
20. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Seven up 42559 4.00 / 53.42
21. Malin Alberts (RV Hoeven e.V.) Cascada 90105 4.00 / 53.65
22. Doreen Hüppe (Jader RC e.V.) Cedric K118 4.25 / 54.05
23. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache97 8.00 / 47.01
24. Melina Schallenberg (PS Petersfehn e.V.) Frenchkiss307 8.00 / 49.06
25. Carolina Brockmann (RV Visbek e.V.) Lotte B423 8.00 / 51.07
26. Hannah Lamers (RURV Rastede) Captain Cirrus K80 12.00 / 46.56
27. Kristina de Vries (RUFV Hooksiel) Ronaldino537 15.75 / 68.66

9/1 Springprüfung Klasse L
Preis des Landgasthof Bischoff "Zur guten Quelle"
Ehrenpreis Wolfgang Büschen
LK 4

1. Sarah Yvonne Deger (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino552 0.00 / 46.02P
2. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa129 0.00 / 46.59P
3. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Captain Jack 4982 0.00 / 47.06P
4. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Conrad L201 0.00 / 47.51P
5. Jacqueline Beutel (TG Bad Zwischenahn) Dancing Queen 132240 0.00 / 49.45P
6. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2122 0.00 / 52.02P
7. Louisa Schumacher (RUFV Großenkneten e.V.) Baldini S26 0.00 / 52.43P
8. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Le Peter380 4.00 / 44.03P
9. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Carlotta 23996 4.00 / 46.03P

10. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold135 4.00 / 50.02P
11. Celina Cansu Kiran (RV Ganderkesee) Condesito199 4.00 / 51.00P
12. Henrik Schumacher (RV Flögeln) Vitario620 4.00 / 51.65
13. Neele Naja Sophie Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Sibylla 3563 4.00 / 52.06
13. Sabine Pleye (RUFV Bösel e.V.) Sky 133568 4.00 / 52.06
15. Sabrina Kroog (RUFV Schönemoor e.V.) Comtessa 114194 4.00 / 52.46
16. Hanna Wordtmann (RC Helle e.V.) Carpache97 4.25 / 55.05
17. Caroline Pistorius (RV Hoeven e.V.) Lexus As392 4.50 / 56.01
18. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi581 4.50 / 56.62
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19. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Collin 53189 6.75 / 65.45
20. Silke Overmeyer (RUFV Hooksiel) Quooby Doo524 8.75 / 73.51
21. Wencke Weber (RURV Rastede) Audrey 1823 9.25 / 59.78
22. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D315 9.75 / 61.05
23. Sophie von Seggern (RV Ganderkesee) Stedinger's Siggi585 12.00 / 49.59
24. Malin Alberts (RV Hoeven e.V.) Cascada 90105 12.25 / 56.00
25. Kristina de Vries (RUFV Hooksiel) Ronaldino537 18.00 / 78.43
26. Miriam Conrad (Ammerländer RC v.06 e.V.) Don Junior268 20.50 / 88.43

9/2 Springprüfung Klasse L
Preis des Landgasthof Bischoff "Zur guten Quelle"
Ehrenpreis Wolfgang Büschen
LK 2 + 3

1. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Calimero 61761 0.00 / 41.03P
2. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Quidam's Girl 4513 0.00 / 43.48P
3. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Careful's Son86 0.00 / 43.67P
4. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Quasimo502 0.00 / 44.03P
5. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Stavozell584 0.00 / 44.42P
6. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6302 0.00 / 45.02P
7. Irena Westerholt (TG Bad Zwischenahn) Lucky's Acolita428 0.00 / 45.39P
8. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cerobin125 0.00 / 46.04P
9. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1114 0.00 / 48.46P

10. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Carinjo 3188 0.00 / 48.64P
11. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) Lucky's Czar430 0.00 / 49.70
12. Imke-Christine Struß (PS Petersfehn e.V.) Remy Tyme530 0.00 / 51.70
13. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Squax576 0.00 / 54.57
14. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Mary Poppins 64448 4.00 / 45.02
15. Svenja Hempel (RC Hude e.V.) Concerto 22197 4.00 / 45.67
16. Madeleine Iggena (RV Vechta e.V.) Shutterboy561 4.00 / 47.95
17. Ramona Schnelle (RC Stotel e.V.) It's Sir Ludwig B339 4.00 / 49.06
18. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Cornstein224 4.00 / 50.00
19. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Ultima 53610 4.00 / 50.43
20. Svenja Hempel (RC Hude e.V.) Lantzelot374 4.00 / 51.54
21. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Captain Morgan 1583 4.00 / 54.56
22. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chacco Bown L127 4.50 / 56.03
23. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Carla Kolumna 492 6.00 / 63.00
24. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 2043 8.00 / 46.42
25. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) Lucky's Lonestar431 9.50 / 60.01
26. Theodor Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Landro B373 12.00 / 48.50
27. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Little Girl 31403 18.50 / 64.05

10/1 Springprüfung Klasse M*
Preis des Autohaus Werner Hilgen GmbH & Co. KG
Ehrenpreis HKM Sports Equipment GmbH
Damen

1. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cornesch223 0.00 / 50.01P
2. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 18289 0.00 / 53.98P
3. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Quidam's Girl 4513 0.00 / 54.01P
4. Madeleine Iggena (RV Vechta e.V.) Shutterboy561 0.00 / 55.53P
5. Henrike Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Carinjo 3188 0.00 / 55.75P
6. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Arusha 1819 0.00 / 56.46P
7. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cerobin125 0.00 / 57.10P
8. Svenja Hempel (RC Hude e.V.) Concerto 22197 0.00 / 58.00P
9. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 691 0.00 / 58.02P

10. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Viamant du Matz618 0.00 / 60.00P
11. Ulrike Gerdes (RG Dangast e.V.) Conbrio 7196 0.00 / 60.01P
12. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Locita408 0.00 / 60.54
13. Imke-Christine Struß (PS Petersfehn e.V.) Remy Tyme530 0.00 / 61.54
14. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara253 4.00 / 50.59
15. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D315 4.00 / 53.06
16. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Brisko 2043 4.00 / 55.45
17. Svenja Hempel (RC Hude e.V.) Lantzelot374 4.00 / 57.75
18. Sarah Rump (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Lady Darco362 4.00 / 58.73
19. Ramona Schnelle (RC Stotel e.V.) It's Sir Ludwig B339 4.00 / 61.75
20. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Lissabon 58402 4.00 / 65.17
21. Sarah Rump (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Chariot 2134 4.00 / 65.46
22. Irena Westerholt (TG Bad Zwischenahn) Lucky's Acolita428 8.00 / 58.48
23. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Mary Poppins 64448 8.00 / 59.54
24. Sophia Sawadka (RUFV Lohne e.V.) Atze 2122 8.00 / 60.03
25. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Shuttergold562 8.00 / 60.98
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26. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn) Cloud 10179 8.00 / 61.05
27. Sarah Yvonne Deger (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Sarino552 8.00 / 63.09
28. Gina von Häfen (Jader RC e.V.) Die Dame 7263 8.00 / 64.45
29. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Quadron501 8.25 / 66.01
30. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chacco Bown L127 12.00 / 63.03
31. Magdalena Floßmann (RUFV Cappeln) Sammy Delux548 15.00 / 77.03

10/2 Springprüfung Klasse M*
Preis des Autohaus Werner Hilgen GmbH & Co. KG
Ehrenpreis Reitsport Schockemöhle GmbH
Herren

1. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Nobleman 6471 0.00 / 53.56P
2. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Carlotta 23996 0.00 / 55.37P
3. Linus Richter (RV Hoeven e.V.) Conrad L201 0.00 / 57.40P
4. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Seven up 42559 0.00 / 59.46P
5. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Carlo M95 0.00 / 59.62P
6. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Watch Out 8622 0.00 / 60.05P
7. Jens Pargmann (RV Hoeven e.V.) Charlen Gold135 0.50 / 67.98P
8. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2128 4.00 / 54.42P
9. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Careful's Son86 4.00 / 56.06P

10. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Loki Doki412 4.00 / 60.01P
10. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) Lucky's Czar430 4.00 / 60.01P
12. Sven Gallo (RUFV Holle-Wuesting e.V.1925) Captain Morgan 1583 4.00 / 60.57
13. Udo Paradies (RUFV Hooksiel) Akira 1114 4.00 / 61.42
14. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Lorella 9420 4.00 / 62.03
15. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 183151 4.00 / 62.45
16. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Crispy's Crown Boy234 4.00 / 63.04
16. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Simply Leo565 4.00 / 63.04
18. Jani Laurikainen (RV Sittensen u.U.) Vancouver 41650 4.00 / 63.05
19. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Lui 85438 4.00 / 63.98
20. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Colleen 36188 4.00 / 65.85
21. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3345 8.00 / 52.10
22. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Stavozell584 8.00 / 57.04
23. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6302 8.00 / 57.45
24. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Captain Jack 4982 8.00 / 60.46
25. Jani Laurikainen (RV Sittensen u.U.) Le Liban 2379 8.00 / 61.50
26. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Cornstein224 8.00 / 64.65
27. Theodor Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Landro B373 12.00 / 56.45
28. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Canadian Club 375 12.00 / 81.59

11/1 Springprüfung Klasse M**
Preis der Firma Ingo Brunken GmbH
Ehrenpreis der Firma Paul Hewitt GmbH & Co. KG
Placierung in 2 Abteilungen

1. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cornesch223 0.00 / 45.01P
2. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Que Casco503 0.00 / 48.02P
3. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Viva Chicco621 0.00 / 50.08P
4. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Quiriakus521 0.00 / 51.98P
5. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Donja-B272 0.00 / 52.20P
6. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Watch Out 8622 0.00 / 53.03P
7. Sarah Rump (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Lady Darco362 0.00 / 53.43P
8. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Fairmont E658 0.00 / 54.46
9. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Carlo M95 0.00 / 54.51

10. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Delara253 4.00 / 44.46
11. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5131 4.00 / 48.42
12. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 691 4.00 / 49.59
13. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elisette 2283 4.00 / 53.09
14. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN264 4.00 / 53.62
15. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Colleen 36188 4.00 / 54.00
16. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Nobleman 6471 4.00 / 54.02
17. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Consandro202 4.00 / 55.01
18. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Crispy's Crown Boy234 4.00 / 55.07
19. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Lissabon 58402 5.00 / 59.02
20. Hendrik van der Veer (Waldreitschule e.V. Dötlingen) Corentin 3218 5.75 / 62.01
21. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Daranka 3241 8.00 / 51.65
22. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Carolina 37639 8.00 / 52.48
23. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Sandmann 68554 8.00 / 55.02
24. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Chicago 183151 8.50 / 57.07
25. Anne Langer (TG Bad Zwischenahn) Cloud 10179 8.50 / 57.43
26. Jani Laurikainen (RV Sittensen u.U.) Vacation613 9.25 / 60.33
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27. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 18289 10.50 / 65.42
28. Magdalena Floßmann (RUFV Cappeln) Sammy Delux548 12.00 / 54.57
29. Giovanni Fanti (RV Vechta e.V.) Killian van het Avenhof653 17.25 / 60.01

11/2 Springprüfung Klasse M**
Preis der Firma Ingo Brunken GmbH
Ehrenpreis der Firma Paul Hewitt GmbH & Co. KG
Placierung in 2 Abteilungen

1. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Contessa 135206 0.00 / 46.01P
2. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3345 0.00 / 49.09P
3. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) La Corinne 2350 0.00 / 50.56P
4. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Locita408 0.00 / 52.00P
5. Ulrike Gerdes (RG Dangast e.V.) Conbrio 7196 0.00 / 52.48P
6. Hubert Hermeling (RUFV der Gemeinde Lindern) Lilly Fee 22396 0.00 / 53.09P
7. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quincy 154515 0.00 / 54.43P

12 Springprüfung Klasse S* mit Stechen
Preis des Pferdesport Petersfehns
Ehrenpreis Leihparcours Gunda Sagner & Metallbau Sa gner
Großer Preis von Petersfehn

1. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Quincy 154515 *0.00 / 27.43P
2. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Contessa 135206 *0.00 / 28.45P
3. Saskia Kobe (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Dior Femme FN264 *0.00 / 29.40P
4. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Que Casco503 *0.00 / 29.45P
4. Karl-Heinz Markus (RC Werlte e.V.) Carolina 37639 *0.00 / 29.45P
6. Lasse Thormählen (RV Hoeven e.V.) Chalana 2128 *0.00 / 29.46P
7. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Landano 17368 *0.00 / 29.70P
8. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Chapot 5131 *0.00 / 30.48P
9. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) La Corinne 2350 *0.00 / 30.55

10. Stefan Lundin (RUFV Großenkneten e.V.) Donja-B272 *0.00 / 31.45
11. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Sandmann 68554 *4.00 / 33.00
12. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Viva Chicco621 *8.00 / 28.56
13. Jani Laurikainen (RV Sittensen u.U.) Vacation613 0.50 / 65.04
14. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Kassiopaia 3345 4.00 / 60.00
15. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Simply Leo565 4.00 / 63.03
16. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Fairmont E658 6.25 / 72.34
17. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Emilia 32285 8.00 / 58.01
18. Hubert Hermeling (RUFV der Gemeinde Lindern) Lilly Fee 22396 8.00 / 62.51
19. Jürgen Schmitz (RV Visbek e.V.) Lennox 283385 10.25 / 72.02
20. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Quiriakus521 14.75 / 74.70
21. Inka Bohlen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Elisette 2283 16.00 / 62.53
22. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Consandro202 20.50 / 65.06

13 Springpferdeprüfung Klasse A**
Preis der Landessparkasse zu Oldenburg
Ehrenpreis Jose Alvarez Reitsport

1. Silke Funk (Ammerländer RC v.06 e.V.) San Fidelio 2551 7.60P
2. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Charlotta W 2139 7.30P
3. Tabea Neugebauer (RG Dangast e.V.) Steel Buddy586 7.00P
4. Henry von Aschwege (PS Petersfehn e.V.) Dear Darlin252 6.80P
5. Lea-Marie Grätz (TG Bad Zwischenahn) Ferrari WE296 6.70P
5. Thomas Ernst (RV Hoeven e.V.) Whitney R625 6.70P
7. Nadine Ammermann (PS Petersfehn e.V.) Looping Louie 12415 6.60
8. Imke Kind-Höfinghoff (PS Petersfehn e.V.) Choco la Bonita159 6.30
8. Tobias Broxtermann (RV Hoeven e.V.) Körmit B349 6.30

10. Laura Tannigel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fedor 111294 5.90
11. Doreen Voigt (RV Ganderkesee) Covestro231 5.70
12. Saskia Schmitz (RV Visbek e.V.) Stargoldo583 5.50

14 Springpferdeprüfung Klasse A**
Preis des GWS - Gestüt Woldsee
Ehrenpreis Reitsport Schumacher

1. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Cocolore184 7.80P
2. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Conrad HB200 7.60P
3. Patrick Meyn (TG Bad Zwischenahn) Lime Up398 7.50P
4. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kijara 6347 7.40P
5. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Countrywoman230 7.00
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15/1 Springpferdeprüfung Klasse A**
Preis der Fachanwaltskanzlei Oldenburg Korinna Schm idt
Ehrenpreis Derby Spezialfutter GmbH
LK 3 - 6

1. Jacek Neidrowski (RUFV Hausstette) Chateau Lafite 3141 8.40P
2. Ramona Wichette (RUFV Lastrup e.V.) Scarlet 142557 8.20P
3. Ramona Wichette (RUFV Lastrup e.V.) Botakara40 8.00P
4. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Lanzelot 136375 7.90P
5. Giovanni Fanti (RV Vechta e.V.) Cesna M651 7.80P
5. Giovanni Fanti (RV Vechta e.V.) Con Amore RM652 7.80P
7. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113575 7.70P
8. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5312 7.60P
8. Jacek Neidrowski (RUFV Hausstette) Lordinio 2645 7.60P

10. Iris Haverkamp (RUFV Hooksiel) Diatender 2261 7.50
11. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Van Harten614 7.40
12. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Marlou 9447 7.20
12. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Balanca648 7.20
14. Hugo Mossu Avendano (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Calu Rubin66 7.10
14. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Lico B394 7.10
16. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) RHS Lando533 6.90
16. Jörg Zeppenfeld (RFV Doerpen u. Umgebung e.V.) Carlington649 6.90
18. Karsten Jaspers (Ammerländer RC v.06 e.V.) Duke's Diamond Eye280 6.80
18. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wenton H624 6.80
20. Gebke Friedrichs (Jeverländer Rennverein e.V.) Grandios B321 6.50
21. Marko Schemmel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chuck 38163 6.30
22. Nina-Carlotta Meiners (RV Ganderkesee) Lui M655 6.00

15/2 Springpferdeprüfung Klasse A**
Preis des GWS - Gestüt Woldsee
Ehrenpreis Derby Spezialfutter GmbH
LK 1 + 2

1. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Queen of the Night 5505 8.40P
2. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Nupafeed's Cool as Ice475 8.20P
3. Sarah Rump (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Calibou 256 8.10P
4. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Junior 152341 8.00P
5. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Shanty 37560 7.90P
5. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Get on Top 4656 7.90P
7. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Labalou357 7.80P
7. Celine Beekhuis (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) My Boy 26640 7.80P
9. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Caramba de Janeiro85 7.70

10. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Alaba 46 7.60
10. Celine Beekhuis (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) My Ferrari641 7.60
12. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Hubba Bubba 2334 7.50
12. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Landliebe 58370 7.50
12. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Quintano 56638 7.50
15. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Air Force One 193 7.40
15. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Nupafeed's Quick Boy478 7.40
17. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Laca 2358 7.20
17. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Plot Green491 7.20
19. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Diva de Luxe 8265 6.60
20. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Bingo 19337 6.50
21. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Noir 5270 5.90

16/1 Springpferdeprüfung Klasse L
Preis der Firma Weitkowitz Kabelschuhe und Werkzeug e
Ehrenpreis St. Hippolyt Nutrion Concepts GmbH
Reiter bis 1222 Ranglistenpunkte

1. Ramona Wichette (RUFV Lastrup e.V.) Botakara40 8.10P
2. Julia Schadock (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chester 318147 7.90P
3. Ramona Wichette (RUFV Lastrup e.V.) Scarlet 142557 7.80P
4. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5312 7.70P
5. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Carrido 398 7.60P
6. Irena Westerholt (TG Bad Zwischenahn) Luckys Chacco Chilli433 7.50P
6. Celine Beekhuis (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) My Ferrari641 7.50P
8. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S474 7.40P
8. Giovanni Fanti (RV Vechta e.V.) Cesna M651 7.40P

10. Giovanni Fanti (RV Vechta e.V.) Con Amore RM652 7.20
11. Katharina Pfau (RV Hoeven e.V.) Narnia's Beste467 7.10
11. Patrick Meyn (TG Bad Zwischenahn) Cyrano 175637 7.10
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13. Iris Haverkamp (RUFV Hooksiel) Landlady 64369 7.00
14. Celine Beekhuis (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) My Boy 26640 6.80
15. Rainer Schnitger (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Wenton H624 6.50
16. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Van Harten614 6.20
17. Marko Schemmel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) London 60414 6.00
18. Hugo Mossu Avendano (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Calu Rubin66 5.80
19. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113575 5.70
20. Marko Schemmel (Stedinger RUFV Sturmvogel Berne) Chuck 38163 5.40

16/2 Springpferdeprüfung Klasse L
Preis des Tourist - Hotel
Ehrenpreis Reitsportcenter Wardenburg
Reiter mit 1223 und mehr Ranglistenpunkte

1. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Lilly Le397 8.50P
2. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Compagnon 12192 8.30P
3. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Lester 201388 8.20P
3. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Get on Top 4656 8.20P
5. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Lohengrin 92410 8.10P
5. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Toronto 55604 8.10P
7. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197193 8.00P
8. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Quintano 56638 7.60P
9. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Labalou357 7.50

10. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Landliebe 58370 7.40
10. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Squax576 7.40
12. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Lanzelot 136375 7.10
13. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Shanty 37560 7.00
14. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Air Force One 193 6.80
14. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Plot Green491 6.80
16. Hartwig Rohde (RUFV Lastrup e.V.) Laca 2358 6.70
17. Jani Laurikainen (RV Sittensen u.U.) My Hennessy463 5.90
18. Egbert Ostermann (RuFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.) Alaba 46 5.70
19. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Queen of the Night 5505 5.00

17 Springpferdeprüfung Klasse M*
Preis der Pizzeria Figo und der Pintohengststation J. Schmidt
Ehrenpreis Jose Alvarez Reitsport

1. Kai Thomann (RUFG Falkenberg e.V.) Lilly Le397 8.30P
2. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Cero 4124 8.10P
3. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Comtess 197193 8.00P
4. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Costa Rica 63228 7.90P
5. Otto Vaske (RG Klein Roscharden) Lohengrin 92410 7.80P
6. Doreen Voigt (RV Ganderkesee) Clincetto172 7.70P
6. Sarah Rump (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Concordia 48198 7.70P
8. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Lester 201388 7.30
9. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Numa Una S474 7.20

10. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Carla Kolumna 492 6.90
11. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Clio Quidam177 6.80
12. Jan Schmidt (RUFV Hooksiel) Carrido 398 6.70
12. Marvin Drenkhahn (RUFV Lastrup e.V.) Toronto 55604 6.70
14. Giovanni Fanti (RV Vechta e.V.) Killian van het Avenhof653 6.60
15. Vivian Martin (RUFV Cloppenburg) Compagnon 12192 6.30
16. Jürgen Schmitz (RV Visbek e.V.) Gracia 235317 5.00

18/1 Youngster-Springprüfung Klasse L
Preis der Firma Emil Hilgen
Ehrenpreis der Hengststation Böckmann GmbH
Damen

1. Mareike Weise (Ammerländer RC v.06 e.V.) Cerobin125 0.00 / 42.43P
2. Imke-Christine Struß (PS Petersfehn e.V.) Tiara Darc600 0.00 / 44.46P
3. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Clio Quidam177 0.00 / 44.68P
3. Irena Westerholt (TG Bad Zwischenahn) Lucky's Acolita428 0.00 / 44.68P
5. Janin Bischoff (PS Petersfehn e.V.) Carla Bruni 691 0.00 / 46.00P
6. Jasmin Lorenz (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Lacortina S359 0.00 / 46.39P
7. Sandra Auffarth (RV Ganderkesee) Shuttergold562 0.00 / 46.42P
8. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29338 0.00 / 47.03P
9. Doreen Voigt (RV Ganderkesee) Clincetto172 0.00 / 48.00P

10. Neele Naja Sophie Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Sibylla 3563 0.00 / 48.56P
11. Imke-Christine Struß (PS Petersfehn e.V.) Remy Tyme530 0.00 / 49.73
12. Hannah Lamers (RURV Rastede) Captain Cirrus K80 0.00 / 50.46
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13. Sarah Rump (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Chariot 2134 0.00 / 50.50
14. Ines Wolters (TG Bad Zwischenahn) Quadron501 0.00 / 53.40
15. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Carla Kolumna 492 0.00 / 54.43
16. Kerstin Willenborg (RUFV Bösel e.V.) Ultima 53610 4.00 / 48.53
17. Caroline Pistorius (RV Hoeven e.V.) Lexus As392 4.00 / 49.35
18. Wiebke Schwarting (PS Petersfehn e.V.) Diarada 7260 4.00 / 50.05
19. Laura Tannigel (Ammerländer RC v.06 e.V.) Mona 1639459 4.00 / 51.02
20. Judith Moormann (RuFC Dinklage e.V.) Mon Petit Elton458 4.00 / 51.56
21. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi581 4.00 / 54.45
22. Greta Funke-Ligthart (RG Dangast e.V.) Levino 22389 4.00 / 55.53
23. Rieke Kahlen (TG Bad Zwischenahn) Chara Mia132 8.00 / 51.40
24. Sarah Rump (Reit-und Fahrclub Niedervieland e.V) Concordia 48198 8.00 / 57.50
25. Carolina Brockmann (RV Visbek e.V.) Lotte B423 12.00 / 54.56
26. Lena Hedderich (RC Stotel e.V.) Belle Blanche32 12.00 / 57.03
27. Miriam Conrad (Ammerländer RC v.06 e.V.) Fairdinand vom Wartenberg292 18.75 / 68.06
28. Lea Noormann (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Mentos C WE454 20.00 / 49.43

18/2 Youngster-Springprüfung Klasse L
Preis der Firma Emil Hilgen
Ehrenpreis der Hengststation Böckmann GmbH
Herren

1. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Calimero 61761 0.00 / 41.70P
2. Thorsten Pander (TG Bad Zwischenahn) Costa Rica 63228 0.00 / 43.17P
3. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Carlotta 23996 0.00 / 43.43P
4. Heinz-Hermann Decker (RV Hoeven e.V.) Flotte Deern 6302 0.00 / 44.17P
5. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Granate 63320 0.00 / 44.98P
6. Hendrik Scho (RC Leichttrab Huntlosen e.V.) Nobleman 6471 0.00 / 45.39P
7. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) Lucky`s Cool Jump436 0.00 / 47.54P
8. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Captain Jack 4982 0.00 / 48.04
9. Guillaume Henriet (RUFV Lastrup e.V.) Celesta 23120 0.00 / 51.48

10. Marec Dänekas (RUFV Leer e.V.) Cornstein224 0.00 / 52.02
11. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Lorella 9420 0.00 / 52.40
12. Iver Börnsen (RV Ahlhorn e.V.) Stanley 194582 0.00 / 52.67
13. Mark Herse (PS Petersfehn e.V.) Donner Robina274 0.00 / 56.42
14. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Berry 5536 8.25 / 58.18
15. Kai Gerloff (RSV Schierbrok e.V.) Lucky's Lonestar431 9.00 / 61.43
16. Arend Westerholt (RUFV Lastrup e.V.) Cornet Accorado647 13.75 / 64.62
17. Daniel Wolke (RUFV Lastrup e.V.) Legolas 190383 16.75 / 60.09
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